
Załącznik nr 5 do uchwały nr 1/20  

Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Rodzaje informacji i dokumentów wykorzystanych do kontroli i dokumentowania realizacji Programu 

Program ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, tj. obszarów dróg położonych  

na terenie miast Siedlce i Ostrołęka, których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie 

akustyczne, określany jest w drodze uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

Do obowiązków organów administracji, w szczególności starostów powiatów i prezydentów miast należy 

przekazywanie do Sejmiku Województwa Mazowieckiego informacji o wydawanych decyzjach dla odcinków 

drogowych objętych Programem mających wpływ na realizację niniejszego Programu, przede wszystkim  

na emisję hałasu do środowiska. W/w informacje powinny być przekazywane w wersji papierowej  

i elektronicznej w formie raportów zawierających dane: nazwę jednostki odpowiedzialnej za realizację i nadzór 

działania, rodzaj lub zakres działania, lokalizację lub obszar działania, harmonogram realizacji działania, 

przewidywany efekt rzeczowy i ekologiczny (jeśli tego dotyczą).  

Organami administracji odpowiedzialnymi za wydawanie aktów prawa miejscowego w zakresie związanym  

z realizacją Programu są: rady gmin, w obszarze których położone są tereny objęte zakresem Programu 

(miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego), rady powiatów oraz Sejmik Województwa 

Mazowieckiego (ustanawianie obszarów ograniczonego użytkowania). Koordynacja i kontrola realizacji 

Programu należy do kompetencji Samorządu Województwa Mazowieckiego. Funkcje kontrolne w stosunku  

do zarządzającego drogami pełni Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Warszawie. Organy 

administracji publicznej są również zobowiązane do prowadzenia odpowiedniej polityki w zakresie planowania 

przestrzennego. Szczegółowe zasady określające właściwe planowanie przestrzenne w kontekście 

oddziaływania hałasu powstającego wskutek ruchu samochodów na sąsiadujące z drogami tereny opisano 

szczegółowo w rozdziale Programu. 

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację Programu pozostają zarządcy infrastruktury drogowej – Prezydent 

Miasta Siedlce (właściwa jednostka podległa Prezydentowi - Powiatowy Zarząd Dróg w Siedlcach) oraz 

Prezydent Miasta Ostrołęka (właściwa jednostka podległa Prezydentowi - Zarząd Dróg Powiatowych  

w Ostrołęce). 

Do obowiązków zarządzających należy przekazywanie informacji na temat inwestycji prowadzonych  

na odcinkach dróg objętych niniejszym programem oraz wyników monitoringu stanu akustycznego środowiska 

w pobliżu odcinków objętych tymi inwestycjami. 

Szczegółowe obowiązki podmiotów mające na celu ograniczenie poziomu hałasu do wartości dopuszczalnych 

dla poszczególnych odcinków zostały określone w kolejnych rozdziałach opracowania. 


